

Młodzi dla Powiatu Cieszyńskiego

Data publikacji: 3.09.2018 19:35

W poniedziałek, 27 sierpnia 2018 r. minął termin rejestracji komitetów wyborczych pragnących brać udział w tegorocznych wyborach samorządowych. Spośród komitetów, mających prawo do wystawienia list kandydatów do Rady Powiatu Cieszyńskiego pojawił się jeden, który tworzą wyłącznie osoby do 35 roku życia.

□

- To, co wyróżnia nas na tle konkurencji, to fakt, że na naszych listach wyborczych, które ogłosimy już niebawem, nie znajdzie się osoba, która ma więcej niż 35 lat. Naszej decyzji nie należy odczytywać jako wyraz dyskryminacji dla osób starszych, lecz jako manifest, że ludzie młodzi powinni posiadać głos w sprawach kluczowych dla naszego powiatu. Chcemy być alternatywą dla znanych od lat partii i komitetów oraz dać mieszkańcom możliwość wyboru zmiany pokoleniowej w lokalnej polityce. Liderami naszych list we wszystkich siedmiu okręgach będą dwudziestokilkulatkowie - tłumaczy pełnomocnik wyborczy Komitetu Wyborczego Wyborców Młodzi Dla Powiatu Cieszyńskiego Janusz Hudziec, który stanie na czele listy w okręgu Chybie - Strumień.

Jak stwierdza Christian Jaworski, lider KWW Młodzi Dla Powiatu Cieszyńskiego, średnia wieku w obecnym składzie Rady Powiatu Cieszyńskiego należy do jednych z wyższych w kraju. - **Obecnie, nie zasiada w niej żadna osoba poniżej 39. roku życia, zaś średnia wieku to 57 lat. Natomiast, najstarszy radny ukończył w tym roku 80 lat. 21 października pojawi się realna szansa, by zmiana pokoleniowa w powiecie stała się faktem. Chcemy wnieść do tej rady świeżość, zaangażowanie, kreatywność i ducha młodości** - mówi Christian Jaworski.

Wśród postulatów programowych komitetu zma się znaleźć m.in. wydłużenie godzin pracy Starostwa w jednym dniu tygodnia do godz. 19, tak aby umożliwić mieszkańcom załatwienie spraw urzędowych bez potrzeby wybierania urlopu lub wcześniejszego wychodzenia z pracy, powołanie Młodzieżowej Rady Powiatu Cieszyńskiego jako organu doradczo-konsultacyjnego Starosty i Rady Powiatu, wprowadzenie w szkołach średnich w ramach nauczania WOS-u swoistej „lekcji samorządu na żywo”, czyli wycieczki do starostwa powiatowego, gdzie podczas oprowadzania urzędnicy i radni powiatowi przybliżyliby uczniom działanie samorządu terytorialnego, a także postulat zorganizowania lub współorganizowania przez Powiat dużego wydarzenia muzycznego o niespotykanej dotąd skali, na wzór słynnych koncertów w Rybniku, gdzie wystąpili już m. in. Guns N' Roses czy Linkin Park.

Jak zapowiada KWW Młodzi Dla Powiatu Cieszyńskiego szczegóły programu oraz listy w poszczególnych okręgach zostaną zaprezentowane na specjalnej konferencji prasowej.

(red./mat.pras.)